Paraná ,
17 de Janeiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X|Nº2434

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Wonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: D5FEC1C3

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADAS
REGIONALMENTE (CONFORME ITEM 8.23.8)
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/01/2022
ABERTURA: 09H00 '

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva contemplando peças para Secretaria de

Saúde.

Valor Máximo dos itens: R$ 62.799,96 (sessenta e dois mil

setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1071
“Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: APES0D9F

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADAS
REGIONALMENTE (CONFORME ITEM 8.23.8)
DATA DA REALIZAÇÃO: 31/01/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de roçadeira para atender as necessidades

da Secretaria de Serviços Públicos.

Valor Máximo dos itens: R$ 14.666,65 (quatorze mil seiscentos e

sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 154510160.2.026.4490.52.00.00-1569
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Wonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: E45S9FEF8

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 77/2021

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 77/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA ARCE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS-EIRELI-ME

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento
Licitatório nº 70/2021 modalidade Pregão Presencial nº 42/2021, de

um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº
80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa
Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta
cidade, RG nº 9.311.246-6 SSP/PR, CPF 076.434.699-70 doravante
denominado CONTRATANTE, de outro lado, a empresa ARCE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS-EIRELI-ME,
CNPJ nº 10.793.622/0001-78, sediada à Av.Guilherme de Almeida,
150, no município de LONDRINA/PR, através de seu representante
legal Gilmar Santeli, RG nº 8.363.291-SSP/SP, CPF nº 237.843.269-
00 ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA..

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar R$

21.050,00 (vinte e um mil e cinquenta reais) representando um
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 1 CA6DOC6

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 78/2021

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 78/2021

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA ARCE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS-EIRELI-ME

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 70/2021 modalidade Pregão Presencial nº 42/2021,
através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio

Branco, 344., na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 09.412 .450/000 |-66, neste ato representado pelo gestor e Secretária

de Saúde Laila Maria Alves Giota, portadora da Carteira de Identidade
nº 7.395.706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira, residente e

domiciliada na TV Jose Paulo da Silva, 111, no município de

Porecatu/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO LUIZ ANDRADE,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo Horizonte,

839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13,
doravante denominado CONTRATANTE,de outro lado, a empresa
ARCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS-
EIRELI-ME, CNPJ nº 10.793.622/0001-78, sediada à Av.Guilherme
de Almeida, 150, no município de LONDRINA/PR, através de seu

representante legal Gilmar Santeli, RG nº 8.363.291-SSP/SP, CPF nº

237.843.269-00 ao final assinado, doravante denominada
CONTRATADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar R$

16.210,00 (dezesseis mil duzentos e dez reais) representando um
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

na diariamunicinal com br/amp 181